

# 2018年度 活動計算書(予算対比)

2018年04月01日～2019年03月31日(配賦)

## 特定非営利活動法人 エフエムわいわい 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目 CD	科目	予算額	決算額	予算残額	執行率(%)
1.経常増減の部					
(1)経常収益					
受取会費					
	正会員受取会費	132,000	132,000	0	100
	賛助会員受取会費	240,000	190,000	50,000	79.2
	一般会員受取会費	200,000	144,000	56,000	72
	受取会費計	572,000	466,000	106,000	81.5
受取寄付金					
	一般寄付金	100,000	118,400	-18,400	118.4
	使途指定寄付金	500,000	540,717	-40,717	108.1
	個人寄付	150,000	36,000	114,000	24
	受取寄付金計	750,000	695,117	54,883	92.7
受取助成金等					
	受取民間助成金				
	- 住友ゴム工業	246,000	246,000	0	100
	受取助成金等計	246,000	246,000	0	100
事業収益					
	コミュニティメディア事業収益				
	- 受託料	1,288,800	1,905,280	-616,480	147.8
	- 放送料	1,500,000	901,027	598,973	60.1
	- 1コイン番組	100,000	91,940	8,060	91.9
	- 書籍	0	1,500	-1,500	0
	イベント企画・運営事業収益				
	- 受託料	440,000	475,640	-35,640	108.1
	- 謝礼	0	10,000	-10,000	0
	コンテンツ企画・運営事業収益				
	- 受託料	0	379,200	-379,200	0
	- 謝礼	300,000	251,100	48,900	83.7
	緊急支援事業収益	0	5,610,335	-5,610,335	0
	復旧・復興事業収益	0	368,823	-368,823	0
	研究・教育・啓発事業収益				
	- 受託料	350,000	267,200	82,800	76.3
	- 謝礼	50,000	10,000	40,000	20
	- DVD	0	2,000	-2,000	0
	物品販売事業収益				
	- 機材	0	5,000	-5,000	0
	JICA防災プロジェクト収益				
	- 受託料	18,144,000	16,299,000	1,845,000	89.8
	事業収益計	22,172,800	26,578,045	-4,405,245	119.9
その他収益					
	受取利息	3,000	2,645	355	88.2
	雑収益	1,000	1,000	0	100
	その他収益計	4,000	3,645	355	91.1
	経常収益合計	23,744,800	27,988,807	-4,244,007	117.9
(2)経常費用					
事業費					
【人件費】					
	給料手当	6,875,000	7,418,825	-543,825	107.9
	法定福利費	0	1,069,987	-1,069,987	0
	通勤交通費	0	143,160	-143,160	0
	【人件費計】	6,875,000	8,631,972	-1,756,972	125.6
【その他費用】					
	諸謝金	190,000	453,574	-263,574	238.7
	移動費(JICA)	0	300,937	-300,937	0
	旅費交通費	137,000	259,740	-122,740	189.6

# 2018年度 活動計算書(予算対比)

2018年04月01日～2019年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人 エフエムわいわい 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目 CD	科目	予算額	決算額	予算残額	執行率(%)
	航空費(JICA)	958,000	725,049	232,951	75.7
	その他旅費(JICA)	1,086,000	983,882	102,118	90.6
	会議費	177,000	123,694	53,306	69.9
	施設使用料	0	8,400	-8,400	0
	ネット放送費	100,000	100,440	-440	100.4
	通信運搬費	113,000	190,379	-77,379	168.5
	消耗品費	324,000	147,808	176,192	45.6
	海外活動諸費	5,477,000	4,524,694	952,306	82.6
	印刷製本費	35,900	143,679	-107,779	400.2
	修繕費	0	21,000	-21,000	0
	レンタル料	0	34,375	-34,375	0
	国内活動業務費	1,112,000	451,311	660,689	40.6
	受入諸費	0	460,531	-460,531	0
	間接経費	2,636,000	523,398	2,112,602	19.9
	保険料	25,000	246,250	-221,250	985
	水道光熱費	595,000	654,749	-59,749	110
	外部調査費	0	509,896	-509,896	0
	外注費	0	120,000	-120,000	0
	委託費	1,700,000	1,541,442	158,558	90.7
	諸会費	0	58,819	-58,819	0
	支払手数料	3,000	24,731	-21,731	824.4
	租税公課	0	10,200	-10,200	0
	支払寄付金	0	22,500	-22,500	0
	雑費	0	7,002	-7,002	0
	減価償却費	700,000	682,295	17,705	97.5
	直接事業費	0	2,617,976	-2,617,976	0
	渡航費	0	723,578	-723,578	0
	現地事業管理・運営費	0	747,889	-747,889	0
	本部事業実施経費	0	231,232	-231,232	0
	<b>【その他費用計】</b>	<b>15,368,900</b>	<b>17,651,450</b>	<b>-2,282,550</b>	<b>114.9</b>
	<b>事業費計</b>	<b>22,243,900</b>	<b>26,283,422</b>	<b>-4,039,522</b>	<b>118.2</b>
	<b>管理費</b>				
	<b>【人件費】</b>				
	給料手当	0	336,168	-336,168	0
	<b>【人件費計】</b>	<b>0</b>	<b>336,168</b>	<b>-336,168</b>	<b>0</b>
	<b>【その他費用】</b>				
	諸謝金	0	8,000	-8,000	0
	旅費交通費	30,000	13,980	16,020	46.6
	会議費	7,000	64,073	-57,073	915.3
	通信運搬費	15,000	21,646	-6,646	144.3
	広告宣伝費	10,000	25,850	-15,850	258.5
	消耗品費	4,000	2,809	1,191	70.2
	印刷製本費	3,500	6,080	-2,580	173.7
	修繕費	4,000	3,400	600	85
	保険料	3,500	0	3,500	0
	水道光熱費	92,000	86,053	5,947	93.5
	顧問料	100,000	100,000	0	100
	委託費	170,000	168,000	2,000	98.8
	諸会費	140,000	130,000	10,000	92.9
	支払手数料	55,000	18,062	36,938	32.8
	租税公課	3,500	10,250	-6,750	292.9
	支払寄付金	10,000	119,000	-109,000	1190
	雑費	5,000	18,059	-13,059	361.2

# 2018年度 活動計算書(予算対比)

2018年04月01日～2019年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人 エフエムわいわい 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目 CD	科目	予算額	決算額	予算残額	執行率(%)
	【その他費用計】	652,500	795,262	-142,762	121.9
	管理費計	652,500	1,131,430	-478,930	173.4
	経常費用合計	22,896,400	27,414,852	-4,518,452	119.7
	当期経常増減額	848,400	573,955	274,445	67.7
	2.経常外増減の部				
	(1)経常外収益				
	経常外収益合計	0	0	0	0
	(2)経常外費用				
	過年度損益修正損	0	101,000	-101,000	0
	経常外費用合計	0	101,000	-101,000	0
	税引前当期正味財産増減額	848,400	472,955	375,445	55.7
	法人税、住民税及び事業税	72,000	72,000	0	100
	当期正味財産増減額	776,400	400,955	375,445	51.6
	前期繰越正味財産額	2,043,376	2,043,376	0	100
	次期繰越正味財産額	2,819,776	2,444,331	375,445	86.7